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Dr. Buzás Norbert tudományos főmunkatársnak (Elméleti Egészségtudományi és
Egészségügyi Menedzsment Tanszék) levelező szerzőként jelent meg közleménye a Journal of
Pediatric Nursing című Q1 folyóiratban, amely azzal foglalkozik, hogy az 1-es típusú
diabéteszes gyermeket nevelő szülők online csoportja illetve maguk a gyermekek hogyan
képesek befolyásolni a diabétesz menedzselésével kapcsolatos szülői döntéseket.

1.

Publikációink

Dinnyés Katalin a tavalyi évben elvégezte a vitavezetői tréninget, majd idén elkezdte a
ráépülő vitatréneri képzést. Az egyéves képzés kizárólag hétvégente zajlott, amely
nemzetközi vitaelméletet és gyakorlati feladatokat is tartalmazott. A képzés számos
gyakorlóvitára is lehetőséget adott, illetve sok-sok vitavezetésből állt. Elméleti elemei közé
tartozott például a retorikai alapok, a szónoki beszéd, az érveléstechnika elsajátítása, de szó
volt a nemzetközi versenyvita szabályokról is. Katalin május 25-én sikeres záróvizsgát tett, így
június 1-jén átvehette az elismerő oklevelet Budapesten. A képzésnek köszönhetően   
versenyvitákat, vitafoglalkozásokat tud vezetni minden korosztály számára. 

Vitatréner képzés záróvizsga

SZEMÉLYZETI ÉS INTÉZETI HÍREK

Logó: MCC Vitakadémia

https://vitaakademia.mcc.hu/


2024. május 13. és 16. között a portói egyetem (Universidade do Porto) vendégei voltak a
Preventív Egészségügyi Gondozás Tanszék munkatársai. A Sporttudományi Kar oktatója,
Tania Bastos bemutatta a karon zajló programok közül azokat, amelyekhez a védőnők is
kapcsolódni tudnak, így ismerkedtek meg kollégáink a Down-szindrómás gyerekek
mozgásprogramjával, az autisták fejlesztésével, és az egészséges életmódra irányuló
lakossági tevékenységükkel is. Egyeztettek a további közös kutatási lehetőségekről, valamint
szó esett arról is, milyen módon valósulhatna meg a védőnő hallgatók mobilitása a portói
egyetem vonatkozásában.

2.

Kapcsolatépítés a portói egyetemen

Május 17-től 19-ig a Magyar Gyógytornászok Társasága szervezésében Karunk adott otthont
a Terrier I. lágyrészmobilizációs tanfolyamnak, melyet Terrier instruktorok - Dr. Rázsó
Katalin kollégánk és Balogh Edit zalaegerszegi gyógytornász - tartottak. A tanfolyamon
elsősorban mozgásszervi megbetegedésekkel foglalkozó gyógytornászok vettek részt az
ország különböző területeiről, illetve Ausztriából is érkezett kolléga. 

Terrier I. lágyrészmobilizációs tanfolyam



A hagyományt követve idén is meghirdetésre került a SZTE Innovációs Díj Pályázat. 
 
A pályázat célja az egyetem azon dolgozóinak, kutatóinak, valamint hallgatóinak támogatása,
akik az egyetemhez kötődő munkájuk során olyan tudományos eredményt, innovatív
megoldást dolgoztak ki, amely szellemi alkotásnak minősül és üzleti szempontból vagy az
Egyetem működési folyamataiban hasznosítható lehet. 
Pályázni az előző évektől eltérően ezúttal az alábbi kategóriákban lehet:
·      Leginnovatívabb hallgatói munkáért
·      Leginnovatívabb PhD munkáért
·      leginnovatívabb kutatómunkáért az élettelen természettudományok területén
·      leginnovatívabb kutatómunkáért az élő természettudományok területén
·      leginnovatívabb kutatómunkáért a humán- vagy társadalomtudományok területén
·      leginnovatívabb munkáért az egészségügyi fejlesztések területén
·      leginnovatívabb munkáért a szervezeti innováció területén
 
A pályázati anyagot kizárólag elektronikus formában, az inno@szte.hu email címre 2024.
július 1. (hétfő) 16:00 óráig lehet benyújtani.
A 2024. évi díjak átadására ünnepélyes keretek között kerül sor.
 
A pályázatról bővebben a 
https://u-szeged.hu/szervezeti-felepites/innovacios-dij/2024-240603
honlapon közzétett pályázati felhívásban vagy az Innovációs Igazgatóság munkatársainál az
alábbi elérhetőségeken tájékozódhatnak az érdeklődők:

E-mail: gabor.szilvia@szte.hu, madarasz.daniel@szte.hu; 
Telefon: +36 (62) 546-702

PÁLYÁZATOK
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SZTE Innovációs Díj Pályázat

Logó:  Canva

mailto:inno@szte.hu
https://u-szeged.hu/szervezeti-felepites/innovacios-dij/2024-240603
mailto:gabor.szilvia@szte.hu
mailto:madarasz.daniel@szte.hu


KONGRESSZUSI HÍREK

4.

2024. május 3-5. között rendezték meg az Óbudai Egyetemen a XXVII. Tavaszi Szél elnevezésű
multidiszciplináris, tudományos nemzetközi konferenciát, ahová közel 600 fő jelentkezett. A
rendezvényen Dinnyés Katalin Julianna, az Egészségmagatartás és -fejlesztés Szakcsoport
tanársegédje eredményesen szerepelt, két előadása közül az egyiket helyezéssel díjazták.
Társadalmi kérdések és problémák, egyéb lehetőségek (Social issues and problems, other
opportunities) szekcióban 1. helyezést ért el ,,Egészségérték és a dohányzási szokások
kapcsolatának vizsgálata” című előadásával. Az eredmények elérhetőek az alábbi linken:
https://dosz.hu/fil/fc82b55a21298b130ea39669b3b18f334b4076fb1c9383e17774133dccdc64
ea
A másik előadás Társadalmi kérdések és problémák, egyéb lehetőségek (Social issues and
problems, other opportunities) szekcióban szerepelt ,,Az értékrendszer fontossága és az
egészségmagatartás kapcsolata” címmel.
A konferencia zárásaként az Óbudai Egyetem egy színvonalas gálavacsorát tartott a Duna
vizén, sétahajón, élő zenekari kísérettel.

27. Tavaszi Szél Konferencia

Meleg Sándor mesteroktató május 15-én előadást tartott a Nyírségi Segítők Társasága
megalakulásának 20. évfordulóján szervezett „A szociális terület a fogyatékosságügy
tükrében” címet viselő jubileumi konferencián Nyíregyházán. Az előadás témája a támogató
szolgálatokat érintő aktualitások, kiemelten az új szakmai ajánlás változásai voltak.

A szociális terület a fogyatékosságügy tükrében

Kép:  DOSZ

https://dosz.hu/fil/fc82b55a21298b130ea39669b3b18f334b4076fb1c9383e17774133dccdc64ea
https://dosz.hu/fil/fc82b55a21298b130ea39669b3b18f334b4076fb1c9383e17774133dccdc64ea
https://dosz.hu/rendezveny/tavaszi_szel_konferencia_2024
https://dosz.hu/rendezveny/tavaszi_szel_konferencia_2024
https://dosz.hu/rendezveny/tavaszi_szel_konferencia_2024


5.

Karunk oktatója, Domonkos Norbert, május végén részt vett az orvosoknak és egészségügyi
szakdolgozóknak szervezett „Kékgolyó palliatív nap” akkreditált szakmai konferencián. 
A kongresszusi előadások célja az aktív onkológiai kezelést végzők, a családorvosok és
palliatív ellátást folytatók közötti szakmai párbeszéd elősegítése volt. Mindezek mentén az
optimális betegutak kialakításáról, a palliatív ismeretek átadásáról színvonalas előadások
hangoztak el az előrehaladott daganatos betegekkel foglalkozó paramedikális szakemberek
számára. A program részletesen kitért a hospice-palliatív rendszer felépítésére és
lehetőségeire, a korszerű, személyre szabott fájdalomcsillapítási módszerekre, az EAPC
protokoll újdonságaira, a nehéz hír közlésének sajátosságaira, a társadalmi
szemléletformálás és a fundraising jelentőségére.
Kollégánk az Országos Onkológiai Intézet Rehabilitációs Részlegének vezető főorvosa, Dr.
Kordáné Dr. Horváth Orsolya meghívása jóvoltából vett részt az eseményen.

II. Kékgolyó Palliatív Nap 

A hazai orvostudományi karok kétévente rendeznek magatartástudományi napokat a képző
intézmények szervezésében. Az SZTE Magatartástudományi Intézet képviseletében
Monostori Dóra adott elő a Tanatológia képzésről.
Az előadás címe: Barabás Katalin - Monostori Dóra: Tanatológia kurzus 25 éve a szegedi
orvosképzés kurrikulumában.

XVIII. Magatartástudományi Konferencia, Pécs

Kép:  Országos Onkológiai Intézet

https://onkol.hu/
https://onkol.hu/
https://onkol.hu/


A 3Sz szekciójában a téma a munkahelyi biztonság volt, a saját kutatás ismertetésén túl a
cselekvési alternatívák kerültek itt is a beszélgetés fókuszába. Az SzMME, a SZÁD és az
MKKSZ szekciójában mindhárom szervezet röviden bemutatta tevékenységeit, elképzeléseit
az érdekvédelemről, utána itt is az aktualitásokról esett szó, például a közalkalmazotti
jogviszonyt vélhetően „felváltó” ágazati jogviszonyról beszélgettek. A harmadik szekcióban az
Igazgyöngy Alapítvány munkatársai a jelenlevőkkel egy közös alkotási folyamatban
érzékeltették a szociális munka által nyújtott segítő kéz fontosságát és a terepmunka
esélyteremtő jellegét.
A konferencia nyitányaként, május 30-án, a Szociális Munka és Szociálpolitika Tanszék alumni
találkozót szervezett az egykori diákok és a képzés elindulásában jelentős szerepet játszó
oktatók számára. Az első szociális munkás évfolyam éppen 30 évvel ezelőtt, 1994-ben kapta
kézhez a diplomáját. A kötetlen jellegű beszélgetések mellett kerekasztal formájában is
felelevenítették a Tanszék korábbi oktatói (Dr. Feleky Gábor, habil. Dr. Pogány Magdolna,
Prof. Dr. Bárány Ferenc, Kissné Dr. Novák Éva, Dr. Katona Péter) a képzéshez kötődő
személyes és szakmai emlékeiket. 

6.

A Szegedi Tudományegyetem Egészségtudományi és Szociális Képzési Kar, az
Iskolaszövetség, a Szociális Szakmai Szövetség és a Szociális Munkások Magyarországi
Egyesülete a szegedi szociális munkás képzés 33. évfordulóját ünneplő szakmai konferenciát
szervezett május 31-én. A plenáris előadások első részében főként a szakma és a képzés
aktuális helyzetéről esett szó, Szoboszlai Katalin (Debreceni Egyetem, 3Sz) a szociális
képzések változásairól és kihívásairól beszélt. Gosztonyi Géza (SzMME) előadása elsősorban
a kliensek hatalommal való felruházására fókuszált. Bányai Emőke (Miskolci Egyetem,
Iskolaszövetség) a deprofesszionalizáció jelenségéről és a helyzettel kapcsolatos cselekvési
lehetőségekről tartott előadást. A plenáris rész második felében a szegedi duális képzés
tapasztalatairól hangzott el összefoglaló, nemcsak a képzés oldaláról, hanem az egyik duális
partner szemszögéből is.

Jubileumi konferencia és alumni találkozó



2024. május 17-én a Pick óvodában és az SZTE óvodában is bekapcsolódtak védőnő
hallgatóink a családi délutánhoz kötődő egészségfejlesztésbe. A Pick óvodában Bereczki
Tímea és Frauenhoffer Lenke harmadéves hallgatók lúdtalptornával készültek, és a láb
egészségéről beszélgettek a szülőkkel és a gyerekekkel. Az SZTE óvodában a másodévesek
közül Demcsák Brigitta és Kalácska Rita szájhigiéné és egészséges táplálkozás, valamint
lúdtalptorna témakörben biztosított állomásokat, játékos feladatokat

ESEMÉNYEK

Óvodai egészségnevelés

7.

Balatonalmádiban a Gondos Panni Szociális Központ szervezésében került sor május 16-án
egy szakmai előadásra és azt követően egy tartalmas beszélgetésre, melynek témája az
érdekvédelem, a szociális szakma helyzete és cselekvési alternatívái voltak.

Érdekvédelmi szakmai előadás

A HUN-REN Társadalomtudományi Kutatóközpont (MTA Kiváló Kutatóhely) Szociológiai
Intézete műhelyvitát szervezett Vidra Zsuzsanna és Virágh Enikő, „Representation of Roma in
workfare and family policy discourses in the authoritarian, neoliberal, and populist context of
Hungary” című tanulmányáról. Az eseményen Dr. Vida Anikó (Szociális Munka és
Szociálpolitika Tanszék) felkért hozzászólóként vett részt.

HUN-REN műhelyvita

A fenti címmel szervezett online angol nyelvű előadást a Magyar Kardiológusok Társasága
Fizioterápiás Munkacsoport május 17-én. Az előadó Chrystalla Ttakka, a Nicosia Általános
Kórház (Ciprus) gyógytornásza volt. A Fizioterápiás Tanszékről  Máthéné Köteles Éva oktató
vett részt az eseményen.

Lung cancer- preoperative home-based exercise programme

Kép:  mta.hu

https://mta.hu/
https://mta.hu/
https://mta.hu/


8.

Május 27-én és 28-án több tanszék is bekapcsolódott a Koramentorház által szervezett
Születés hete programsorozatba. A Preventív Egészségügyi Gondozás Tanszék programjain
várakozáson felüli létszámban jelentek meg a várandósok és a párjaik. Előadás és gyakorlat
egyaránt helyet kapott a bemutatóban, amelyben a csecsemőgondozás számtalan témáját
érintették, úgy mint az anyatejes táplálás, a szoptatási pozíciók, az öltöztetés, a pelenkázás és
a fürdetés. 
Az Ápolási Tanszék újszülött és csecsemő újraélesztés eseményére is sok fiatal pár volt
kíváncsi, a Fizioterápiás Tanszék programján ultrahangos vizsgálaton és két különböző tornán
vehettek részt a kismamák.
Az Egészségmagatartás és -fejlesztés Szakcsoport képviseletében Kis-György Rita tartott
tájékoztatót Fogápolás a fogantatástól a csecsemőkor végéig címmel.

Születés hete



9.

ESEMÉNYNAPTÁR

IMPRESSZUM

Szegedi Tudományegyetem
Egészségtudományi és Szociális Képzési Kar

Felelős kiadó: 
Dr. med. habil. Csoma Zsanett Renáta PhD
általános dékánhelyettes

Felelős szerkesztő:
Kisföldi Diána
közkapcsolati szakértő

2024.06.07.
2024.06.20.
2024.06.24-26.
2024.07.11.

Díszoklevél-átadó ünnepség
Peremvidék: Művészetterápia és mentálhigiéné társadalom peremén 
Queen's University látogatása
Oklevélátadó ünnepség


